BALANCO FINANCEIRO
09056 - HOSP. DAS CLINICAS DA MED. DE RIBEIRAO PRETO

QUADRO PRINCIPAL

ANO: 2019

INGRESSOS
Receita Orgcamentaria (1)
Ordinéaria
Vinculada
Recursos Vinculados a Saude

Transferéncias Financeiras Recebidas (Il)
Transferéncias Recebidas Independentes de Execugao
Orcamentaria (Anexo 13)

Recebimentos Extraorgamentarios (l1I)
Inscricéo de Restos a Pagar N&@o Processados
Inscricéo de Restos a Pagar Processados
Variagdo Extraorcamentéaria (Anexo 13)

Saldo do Exercicio Anterior (IV)
Caixa e Equivalentes de Caixa
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados

TOTAL (V) = (I+11+111+1V)

DISPENDIOS
Despesa Orcamentaria (VI)
Ordinaria
Vinculada

Recursos Destinados a Saude

Transferéncias Financeiras Concedidas (VII)
Transferéncias Concedidas Independentes de Execucédo
Orgamentaria (Anexo 13)

Pagamentos Extraorgamentarios (VIII)
Pagamentos de Restos a Pagar N&o Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Variagdo Extraorcamentaria (Anexo 13)

Saldo para o Exercicio Seguinte (IX)
Caixa e Equivalentes de Caixa
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados

TOTAL (X) = (VI+VI+VII+IX)

Nota

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

2.400.498,66
94.216.908,60
94.216.908,60

3.532.686,69
97.206.567,52
97.206.567,52

96.617.407,26

475.123.938,49

100.739.254,21

448.366.097,91

475.123.938,49

29.861.448,13
35.864.493,14
81.926,19

448.366.097,91

24.324.511,35
30.346.265,26
0,00

65.807.867,46

54.670.776,61

8.339.023,60 1.238.021,39
901.695,59 838.484,30
9.240.719,19 2.076.505,69

646.789.932,40

1.983.062,89
582.831.008,95
582.831.008,95

605.852.634,42

461.869.928,18
95.980.757,19
95.980.757,19

584.814.071,84

557.850.685,37

0,00 0,00

0,00 0,00
23.893.863,45 7.341.666,38
29.687.002,95 31.327.561,80
0,00 92.001,68
53.580.866,40 38.761.229,86
7.406.630,41 8.339.023,60
988.363,75 901.695,59
8.394.994,16 9.240.719,19

646.789.932,40

605.852.634,42




